[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
 06  октября  2015 г.

                            Протокол № 3
О ситуации на предприятиях автомобильного
и городского наземного пассажирского
транспорта,  их финансировании в 2016 году,
о позиции отраслевого профсоюза
27 августа 2015 года состоялась встреча представителей областного комитета профсоюза с заместителем председателя Правительства Московской области - министром транспорта Московской области П.В. Ивановым по вопросам, связанным с социально-экономической ситуацией в отраслях и коллективах автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области.
По результатам встречи Министерству транспорта Московской области и ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» предписано принять ряд мер по стабилизации работы предприятий автомобильного и городского наземного пассажирского транспорта.

Однако при уже принятом областном бюджете есть вопросы по организации финансирования предприятий автомобильного и городского наземного пассажирского транспорта в 2016 году.

Вызывает опасение, что постановление Губернатора о выделении субсидий муниципальным образованиям для организации пассажирских перевозок по маршрутам  регулярного сообщения по регулируемым тарифам не приведёт к улучшению финансового состояния предприятий.

После детальной проработки вопроса и изучения вышеупомянутого постановления Губернатора, целесообразно провести заседание Президиума Мособкома профсоюза.
        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. На очередном заседании Президиума Мособкома профсоюза 29-30 октября с. г. в пансионате «Нара» рассмотреть вопрос «О ситуации на предприятиях автомобильного и городского наземного пассажирского транспорта,  их финансировании в 2016 году, о позиции отраслевого профсоюза».
2. Пригласить на заседание представителей областных Министерства транспорта, Минфина, Минэкономики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.

Председатель  Мособкома профсоюза       [image: image2.jpg]

  Л.Н. Емельяненко

_1168945536.unknown